28/07/2020 https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1780562

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1780562 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 94 / 2020 - CCN (11.00.24)

Nº do Protocolo: 23111.032057/2020-55
Teresina-PI, 28 de Julho de 2020

PORTARIA Nº 25/2020-CCN, DE 28 DE JULHO DE 2020*

O Diretor do Centro de Ciências da Natureza (CCN), da Universidade Federal do Piauí, Campus
Ministro Petrônio Portella/Teresina-PI, no uso de suas atribuições legais, designado pelo Ato da Reitoria
nº 207 de 30/01/2017, considerando:

O memorando circular nº 34/2020-DGOV, de 02/07/2020 e

O memorando circular nº 37/2020-DGOV, de 13/07/2020

RESOLVE:

Art. 1º Designar Comissão Setorial do CCN para elaboração, avaliação e acompanhamento do Plano de
Desenvolvimento Institucional (PDI 2020-2024) e do Plano de Desenvolvimento da Unidade (PDU 2020-
2022) no âmbito do Centro de Ciências da Natureza (CCN), na forma que segue.

PRESIDENTE: Prof. Dr. Jefferson Cruz dos Santos Leite (Departamento de Matemática)

MEMBROS:

Profa. Dra. Gardênia de Sousa Pinheiro (Departamento de Física)

Prof. Dr. Fábio Barros Britto (Departamento de Biologia)

Profa. Dra. Luciana Nobre de A. Ferreira (Coordenação do Curso de L. P. em Ciências da Natureza

Me. Elvina Maria de Sousa Barbosa (Assistente em Administração/Secretaria do CCN)

Art. 2º Compete à presente comissão elaborar, avaliar, acompanhar e avaliar o Plano de
Desenvolvimento Institucional (PDI 2020-2024) e do Plano de Desenvolvimento da Unidade (PDU 2020-
2022) no âmbito do Centro de Ciências da Natureza (CCN).

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor a partir da sua publicação no Boletim de Serviços/UFPI,
considerando a urgência da matéria, de acordo com o que determina o parágrafo único do Art. 4º do
Decreto Presidencial nº 10.139, de 28 de novembro de 2019.

Certifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

*Numeração sequencial de portarias do CCN - 2020.

(Assinado digitalmente em 28/07/2020 18:14 )
EDMILSON MIRANDA DE MOURA

DIRETOR
Matrícula: 2363808

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 3c90abe641

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf